ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN PHÚ

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Phú, ngày       tháng 01 năm 2023

BÁO CÁO
Giải trình, bổ sung tài liệu kiểm chứng

chấm điểm CCHC năm 2023

 Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hóa

Thực hiện công văn 121/-UBND-NV ngày 08/01/2024 về việc giải trình, bổ

sung tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC các xã, thị trấn năm 2023. UBND xã Sơn Phú

báo cáo giải trình, bổ sung tài liệu kiểm chứng năm 2023 như sau:

Đối với các tiêu chí, tiêu chí thành phần cần giải trình, bổ sung tài liệu kiểm

chứng UBND xã diễn giải phần minh chứng điểu chỉnh điểm, bổ sung tài liệu.

(Có biểu tổng hợp giải trình điều chỉnh chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo giải trình, bổ sung tài liệu kiểm chứng chỉ số CCHC năm

2023 của UBND xã Sơn Phú./.

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Âu Văn Được

                ỦY BAN NHÂN DÂN

                      XÃ SƠN PHÚ

BÁO CÁO GIẢI TRÌNH, BỔ SUNG TÀI LIỆU KIỂM CHỨNG ĐÁNH GIÁ, XÁC ĐỊNH CHỈ SỐ CẢI CÁCH HÀNH

CHÍNH XÃ SƠN PHÚ NĂM 2023

(Kèm theo Báo cáo số:         /BC-UBND ngày         tháng 01 năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú)

STT Mã

TC/TCTP

Đề nghị điều

chỉnh

Lý do điều chỉnh

1  1.5.2 Từ 0 lên 0.5 điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú bổ sung bổ sung

danh sách đăng ký tham gia tập huấn của đơn vị đề nghị Hội đồng thẩm

định chấm điểm cho xã Sơn Phú nội dung này

2  1.9.1 Từ 0 lên 0.5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung báo cáo

báo cáo phân tích chỉ số CCHC năm 2022

3  2.6 Từ 0 lên 1 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung Biểu

báo cáo thống kê vụ việc hòa giải năm 2023

4  3.2.1.  Từ 0 lên 1 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung  BC và

hình ảnh tại bộ phận một cửa

5  3.2.2 Từ 0 lên 1điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung  BC và

hình ảnh tại bộ phận một cửa

6  3.2.5 Từ 0 lên 0.5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung đường

link trên trang TTĐT của xã.

7  3.2.10 Từ 0 lên  1  điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung hình ảnh

công an trực tại bộ phận một cửa

8  3.2.11 Từ 0 lên  1  điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung hình ảnh

công an quân sự trực tại bộ phận một cửa

9  3.2.18 Từ 0 lên  0.5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung  BC quý

I,II,III và báo cáo năm 2023

10  4.2.8 Từ 0 lên 1,5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú bổ sung Nội quy

tiếp công dân của bí thư đảng ủy.

11  4.2.5 Từ 0 lên 1.5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ  báo cáo về

trang thiết bị phòng tiếp công dân.

12  4.2.6

Từ 0 lên 1.5 điểm Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung Sổ tiếp

công dân theo Mẫu số 03- Sổ tiếp công dân theo Thông tư số

04/2021/TT-TTCP

13  4.2.7

Từ 0 lên 1.5 điểm Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung Sổ tiếp

công dân theo Mẫu số 03- Sổ tiếp công dân theo Thông tư số

04/2021/TT-TTCP

14  4.1.4 Từ 0 lên 0.5 điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung biên bản

tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10; báo cáo tổng hợp ý kiến kiến nghị

của cử tri gửi đến kỳ họp thứ 10. Đề nghị Hội đồng thẩm định chấm

điểm cho xã Sơn Phú nội dung này

15  4.2.2 Từ 0 lên 0.5 điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung thông

báo kết luộn cuộc họp thứ 15 của UBND xã.  Đề nghị Hội đồng thẩm

định chấm điểm cho xã Sơn Phú nội dung này

16  6.2 Từ 0 lên 1 điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung báo cáo

kết quả công khai bản kê khai tài sản thu nhập năm 2022, đề nghị Hội

đồng thẩm định chấm điểm cho xã Sơn Phú nội dung này

17  4.3.5 Từ 0 lên 1 điểm

Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung biên bản

hội nghị đối thoại ở xóm, biên bản hội nghị lấy lấy ý kiến củ tri, đề nghị

Hội đồng thẩm định chấm điểm cho xã Sơn Phú nội dung này

18  6.4
Từ 0 lên 1.5 điểm Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung kết luận

Thanh tra tài chính năm 2023

19  8.1.2 Từ 0 lên 1.5 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: UBND xã Sơn Phú đã bổ sung báo cáo,

phát triển kinh tế xã hội năm 2023

20  8.3.4 Từ 0 lên 0.25 điểm
Lý do điều chỉnh điểm đánh giá: đề nghị hội đồng thẩm định huyện xem

xét chấm điểm tiêu chí

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T16:42:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Âu Văn Được<duocav.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:17+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T07:59:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T08:00:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T08:00:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Sơn Phú<sonphu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!